

Proc. Administrativo 28- 455/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 08/08/2024 às 16:01:15

Setores envolvidos:

GAB, SMOM, SEADM, SEAJ, SEFIT, SEADM-DAGEP-DAP, SEADM-DESUP, SEFIT-DEFIN, SEAJ-PGM-PROC3

Contratação de empresa especializada para "Reforma da EMEI GENTE INOCENTE, situada à Av. Aguai. s/nº - Bairro Vila Antunes - Cajati/SP"

Boa tarde! Anexo para assinatura digital a proposta readequada da licitante EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ 00.745.809/0001-42), detentora do menor valor global para a obra. O valor foi reduzido.

—
Jailton Pereira Dos Santos

Divisão de Licitações e Contratos

Anexos:

6d3297963f9b43a493be00ab3958a5f1.pdf

6d3297963f9b43a493be00ab3958a5f1_1_.pdf

b4c2b4083b0c48b48cdb3570a0f09afe.pdf

ce08c1f6ffb947c68019fcb187490328.pdf


f4fc448f042941ba876b054d03b9ffee.pdf



OBJETO:	REFORMA DA EMEI GENTE INOCENTE	PRAZO PROPOSTO	
		INÍCIO: 5 DIAS APÓS A DATA DA ASSINATURA DA OS	
		FINAL: 180 DIAS APÓS A DATA DA ASSINATURA DA OS	
<u>PROPRIETÁRIO</u>	DATA BASE		jul/24
<u>LOCAL</u>	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATÍ		
	ENDEREÇO: AVENIDA AGUAÍ, S/N - VILA ANTUNES - CAJATI/SP		
DATA	06/08/2024	CIDADE	CAJATÍ
BASE DE CÁLCULO	CDHU - 194 - COM DESONERAÇÃO		
	SINAPI 04/2024 - COM DESONERAÇÃO		
	FDE 04/2024 - COM DESONERAÇÃO		
	CDHU-BOLETIM 194 COM DESONERAÇÃO		
	COM DESONERAÇÃO		

COMPOSIÇÃO DO BDI (acórdão 2622/2013-TCU-Plenário)				
ITENS	DESCRIÇÃO			%
AC	Administração Central			3,00%
	3,00	4,00	5,50	
S	Seguros			0,40%
	0,40	0,40	0,50	
R	Riscos			0,97%
	0,97	1,27	1,27	
G	Garantias			0,40%
	0,40	0,40	0,50	
DF	Despesas Financeiras			0,59%
	0,59	1,23	1,39	
L	Lucro/Remuneração			5,55%
	6,16	7,40	8,96	
I	Impostos/tributos			11,15%
	PIS			0,65%
	COFINS			3,00%
	ISS			3,00%
	Contribuição Previdenciária			4,50%
Taxa do BDI (%)				25,20%

ELDORADO, 06 DE agosto DE 2024

Documento assinado digitalmente
 JULIO CESAR LEITE FRANÇA
Data: 06/08/2024 09:55:28-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

JÚLIO CÉSAR LEITE FRANÇA
SÓCIO DIRETOR
EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA






OBJETO:	REFORMA DA EMEI GENTE INOCENTE	PRAZO PROPOSTO	
		INÍCIO: 5 DIAS APÓS A DATA DA ASSINATURA DA OS	
		FINAL: 180 DIAS APÓS A DATA DA ASSINATURA DA OS	
<u>PROPRIETÁRIO</u>	DATA BASE		jul/24
<u>LOCAL</u>	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATÍ		
	ENDEREÇO: AVENIDA AGUAÍ, S/N - VILA ANTUNES - CAJATI/SP		
DATA	06/08/2024	CIDADE	CAJATÍ
BASE DE CÁLCULO	CDHU - 194 - COM DESONERAÇÃO		
	SINAPI 04/2024 - COM DESONERAÇÃO		
	FDE 04/2024 - COM DESONERAÇÃO		
	CDHU-BOLETIM 194 COM DESONERAÇÃO		
	COM DESONERAÇÃO		

COMPOSIÇÃO DO BDI (acórdão 2622/2013-TCU-Plenário)				
ITENS	DESCRIÇÃO			%
AC	Administração Central			3,00%
	3,00	4,00	5,50	
S	Seguros			0,40%
	0,40	0,40	0,50	
R	Riscos			0,97%
	0,97	1,27	1,27	
G	Garantias			0,40%
	0,40	0,40	0,50	
DF	Despesas Financeiras			0,59%
	0,59	1,23	1,39	
L	Lucro/Remuneração			5,55%
	6,16	7,40	8,96	
I	Impostos/tributos			11,15%
	PIS			0,65%
	COFINS			3,00%
	ISS			3,00%
	Contribuição Previdenciária			4,50%
Taxa do BDI (%)				25,20%

ELDORADO, 06 DE agosto DE 2024

Documento assinado digitalmente
 JULIO CESAR LEITE FRANÇA
Data: 06/08/2024 09:55:28-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

JÚLIO CÉSAR LEITE FRANÇA
SÓCIO DIRETOR
EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA





EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

ORÇAMENTO

OBJETO: REFORMA DA EMEI GENTE INOCENTE

0,9100

1,2520

ENDEREÇO: AVENIDA AGUAÍ, S/N - VILA ANTUNES - CAJATI/SP

planilha licitada

PROPOSTA

		FORTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.				
1.	1.		1.	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.	1.1	CDHU	02.08.020	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	M2	6,00	R\$ 1.170,00	R\$ 7.020,00	R\$ 1.058,60	R\$ 6.351,60
1.								R\$ 7.020,00		R\$ 6.351,60
2.	2.		2.	COBERTURA						
2.	2.1	CDHU	04.03.040	RETIRADA DE TELHAMENTO PERFIL E MATERIAL QUALQUER, EXCETO BARBO	M2	590,36	R\$ 9,36	R\$ 5.525,77	R\$ 8,46	R\$ 4.994,45
2.	2.2	CDHU	04.02.070	RETIRADA DE ESTRUTURA EM MADEIRA TESOURA - TELHAS PERFIL QUALQUER	M2	590,36	R\$ 23,33	R\$ 13.773,10	R\$ 21,10	R\$ 12.456,60
2.	2.3	CDHU	16.13.130	TELHAMENTO EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA POLIÉSTER, TIPO SANDUÍCHE,	M2	590,36	R\$ 193,31	R\$ 114.122,49	R\$ 174,90	R\$ 103.253,96
2.	2.4	CDHU	15.03.030	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM AÇO ASTM-A36, SEM PINTURA	KG	4722,88	R\$ 32,21	R\$ 152.123,96	R\$ 29,13	R\$ 137.577,49
2.	2.5	CDHU	16.33.052	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 0,50 M	M	72,20	R\$ 180,72	R\$ 13.047,98	R\$ 163,51	R\$ 11.805,42
2.	2.6	CDHU	16.12.200	CUMEEIRA EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM EPÓXI E POLIÉSTER, PERFIL	M	46,23	R\$ 94,94	R\$ 4.388,60	R\$ 85,89	R\$ 3.970,69
2.	2.7	CDHU	04.07.020	RETIRADA DE FORRO QUALQUER EM PLACAS OU TIRAS FIXADAS	M2	309,70	R\$ 14,52	R\$ 4.496,83	R\$ 13,13	R\$ 4.066,36
2.	2.8	CDHU	22.03.070	FORRO EM LÂMINA DE PVC	M2	309,70	R\$ 119,79	R\$ 37.098,83	R\$ 108,37	R\$ 33.562,19
2.	2.9	FDE	08.12.003	CONDUTOR DE CHAPA GALVANIZADA N 24 - DESENVOLVIMENTO DE 0,33 M	m	52,50	R\$ 86,06	R\$ 4.518,15	R\$ 77,84	R\$ 4.086,60
2.	2.10	CDHU	05.08.060	TRANSPORTE DE ENTULHO, PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 3º KM ATÉ 0,5º KM	M3	93,20	R\$ 27,43	R\$ 2.556,46	R\$ 24,80	R\$ 2.311,36
2.								R\$ 351.652,17		R\$ 318.085,13
3.	3.		3.	PINTURA INTERNA E LIMPEZA						
3.	3.1	CDHU	33.10.010	TINTA LÁTEX ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	644,90	R\$ 34,38	R\$ 22.171,73	R\$ 31,09	R\$ 20.049,94
3.	3.2	CDHU	55.01.130	LIMPEZA E LAVAGEM DE SUPERFÍCIE REVESTIDA COM MATERIAL CERÂMICO OU	M2	17,73	R\$ 17,01	R\$ 301,59	R\$ 15,38	R\$ 272,69
3.	3.3	CDHU	33.12.011	ESMALTE À BASE DE ÁGUA EM MADEIRA, INCLUSIVE PREPARO	M2	58,80	R\$ 56,76	R\$ 3.337,49	R\$ 51,35	R\$ 3.019,38
3.	3.3	CDHU	33.11.050	ESMALTE À BASE ÁGUA EM SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE	M2	92,25	R\$ 56,27	R\$ 5.190,91	R\$ 50,90	R\$ 4.695,53
3.	3.3	CDHU	17.01.020	ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO E/OU PROTEÇÃO	M3	1,20	R\$ 944,10	R\$ 1.132,92	R\$ 854,21	R\$ 1.025,05
3.	3.3	CDHU	33.02.080	MASSA CORRIDA À BASE DE RESINA ACRÍLICA	M2	212,82	R\$ 20,39	R\$ 4.339,35	R\$ 18,44	R\$ 3.924,40
3.	3.4	CDHU	55.01.020	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	475,55	R\$ 16,37	R\$ 7.784,75	R\$ 14,81	R\$ 7.042,90
3.								R\$ 44.258,74		R\$ 40.029,88
4.	4.		4.	PINTURA EXTERNA						
4.	3.3	CDHU	17.01.020	ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO E/OU PROTEÇÃO	M3	1,20	R\$ 944,10	R\$ 1.132,92	R\$ 854,21	R\$ 1.025,05
4.	3.3	CDHU	33.02.080	MASSA CORRIDA À BASE DE RESINA ACRÍLICA	M2	97,66	R\$ 20,39	R\$ 1.991,22	R\$ 18,44	R\$ 1.800,85
4.	3.3	CDHU	32.16.010	IMPERMEABILIZAÇÃO EM PINTURA DE ASFALTO OXIDADO COM SOLVENTES	M2	98,64	R\$ 24,05	R\$ 2.372,37	R\$ 21,75	R\$ 2.145,42
4.	4.1	CDHU	33.10.030	TINTA ACRÍLICA ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	295,93	R\$ 39,43	R\$ 11.668,52	R\$ 35,65	R\$ 10.549,90
4.								R\$ 17.165,03		R\$ 15.521,23
5.	5.		5.	ADEQUAÇÃO DOS BANHEIROS INFANTIS						
5.	5.1	CDHU	03.02.040	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE ELEVACÃO OU ELEMENTO VAZADO INCLUINDO REVESTIMENTO	M3	3,12	R\$ 93,53	R\$ 291,46	R\$ 84,62	R\$ 264,01
5.	5.2	CDHU	03.04.020	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO CERÂMICO, INCLUINDO A BASE	M2	82,86	R\$ 14,03	R\$ 1.162,53	R\$ 12,68	R\$ 1.050,66
5.	5.3	CDHU	04.11.020	RETIRADA DE APARELHO SANITÁRIO INCLUINDO ACESSÓRIOS	UN	4,00	R\$ 51,15	R\$ 204,60	R\$ 46,27	R\$ 185,08
5.	5.4	CDHU	04.11.100	RETIRADA DE REGISTRO OU VÁLVULA APARENTES	UN	4,00	R\$ 37,51	R\$ 150,04	R\$ 33,92	R\$ 135,68
5.	5.5	CDHU	46.01.020	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 25 MM, (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	25,00	R\$ 36,20	R\$ 905,00	R\$ 32,75	R\$ 818,75
5.	5.6	CDHU	46.02.070	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PVB COM VIROLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 100 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	12,00	R\$ 90,69	R\$ 1.088,28	R\$ 82,04	R\$ 984,48
5.	5.7	CDHU	17.01.020	ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO E/OU PROTEÇÃO	M3	2,03	R\$ 944,10	R\$ 1.913,88	R\$ 854,21	R\$ 1.734,05
5.	5.8	CDHU	18.08.032	REVESTIMENTO EM PORCELANATO ESMALTADO ANTIDERRAPANTE PARA ÁREA EXTERNA E AMBIENTE COM ALTO TRÁFEGO, GRUPO DE ABSORÇÃO BIA, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	M2	19,82	R\$ 170,43	R\$ 3.377,92	R\$ 154,19	R\$ 3.056,05
5.	5.9	CDHU	18.06.102	PLACA CERÂMICA ESMALTADA PEI-6 PARA ÁREA INTERNA, GRUPO DE ABSORÇÃO BIIB, RESISTÊNCIA QUÍMICA B, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M2	82,86	R\$ 57,68	R\$ 4.779,36	R\$ 52,18	R\$ 4.323,63
5.	5.10	CDHU	18.06.410	REJUNTAMENTO EM PLACAS CERÂMICAS COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA	M2	82,86	R\$ 15,21	R\$ 1.260,30	R\$ 13,75	R\$ 1.139,33
5.	5.11	CDHU	14.30.010	DIVISÓRIA EM PLACAS DE GRANITO COM ESPESSURA DE 3 CM	M2	9,69	R\$ 1.380,00	R\$ 13.372,20	R\$ 1.248,80	R\$ 12.098,93
5.	5.12	CDHU	44.02.062	TAMPO/BANCADA EM GRANITO, COM FRONTAL, ESPESSURA DE 2 CM, ACABAMENTO	M2	1,40	R\$ 1.152,66	R\$ 1.613,72	R\$ 1.042,91	R\$ 1.460,07
5.	5.13	CDHU	25.02.020	PORTA DE ENTRADA DE ABRIR EM ALUMÍNIO, SOB MEDIDA	M2	10,53	R\$ 1.238,61	R\$ 13.042,56	R\$ 1.120,69	R\$ 11.800,87
5.	5.14	CDHU	44.01.270	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR OVAL	UN	4,00	R\$ 165,38	R\$ 661,52	R\$ 149,62	R\$ 598,48
5.	5.15	CDHU	44.03.590	TORNEIRA DE MESA PARA PIA COM BICA MÓVEL E AREJADOR EM LATÃO FUNDIDO CROMADO	UN	4,00	R\$ 230,77	R\$ 923,08	R\$ 208,79	R\$ 835,16
5.	5.16	CDHU	44.20.010	SIFÃO PLÁSTICO SANFONADO UNIVERSAL DE 1"	UN	4,00	R\$ 34,88	R\$ 139,52	R\$ 31,55	R\$ 126,20
5.	5.17	CDHU	44.20.110	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC DN= 1/2"	UN	4,00	R\$ 14,76	R\$ 59,04	R\$ 13,34	R\$ 53,36
5.	5.18	CDHU	44.03.130	SABONETEIRA TIPO DISPENSER, PARA REFIL DE 800 ML	UN	2,00	R\$ 81,67	R\$ 163,34	R\$ 73,89	R\$ 147,78
5.	5.19	CDHU	44.03.180	DISPENSER TOALHEIRO EM ABS, PARA FOLHAS	UN	4,00	R\$ 95,21	R\$ 380,84	R\$ 86,13	R\$ 344,52
5.	5.20	CDHU	44.03.050	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO EM ABS PARA ROLÃO 300 / 600 M, COM VISOR	UN	4,00	R\$ 95,56	R\$ 382,24	R\$ 86,45	R\$ 345,80
5.	5.21	CDHU	30.01.030	BARRA DE APOIO RETA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/2" X 800 MM	UN	12,00	R\$ 207,62	R\$ 2.491,44	R\$ 187,85	R\$ 2.254,20
5.	5.22	CDHU	30.08.060	BACIA SIFONADA DE LOUÇA PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA - CAPACIDADE DE 6 LITROS	UN	2,00	R\$ 1.555,68	R\$ 3.111,36	R\$ 1.407,56	R\$ 2.815,12

EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

Rua das Palmeiras, 59 - Jd. Nova Eldorado - CEP-11.960-000 - ELDORADO-SP

TEL - (13) 99650-4537 - email-juliofranca2010@gmail.com - CNPJ-00.745-809/0001-42





ORÇAMENTO

OBJETO: REFORMA DA EMEI GENTE INOCENTE

0,9100

1,2520

ENDEREÇO: AVENIDA AGUAÍ, S/N - VILA ANTUNES - CAJATI/SP

planilha licitada

PROPOSTA

		FORTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.				
5,	5.23	CDHU	44.01.040	BACIA SIFONADA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA E TAMPA - INFANTIL	UN	2,00	R\$ 1.466,93	R\$ 2.933,86	R\$ 1.327,27	R\$ 2.654,54
5,	5.24	CDHU	05.08.060	TRANSPORTE DE ENTULHO, PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 3° KM ATÉ O 5° KM	M3	5,37	R\$ 27,43	R\$ 147,39	R\$ 24,80	R\$ 133,18
5,								R\$ 54.555,48		R\$ 49.359,93
6,	6,		6,	SERVIÇOS PARA OBTENÇÃO DE AVCB						
6,	6.1	FDE	08.02.001	AG-04 ABRIGO PARA GAS COM 2 CILINDROS DE 45 KG	un	1,00		R\$ 11.583,17	R\$ 10.480,39	R\$ 10.480,39
6,	6.2	CDHU	03.02.040	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE ELEVACÃO OU ELEMENTO VAZADO,	M3	1,21	R\$ 93,53	R\$ 112,80	R\$ 84,62	R\$ 102,39
6,	6.3	CDHU	05.08.060	TRANSPORTE DE ENTULHO, PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 3° KM ATÉ O 5° KM	M3	1,21	R\$ 27,43	R\$ 33,08	R\$ 24,80	R\$ 30,01
6,	6.4	SIURB	20-05-33	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS PARA EDIFICAÇÕES ATÉ 2000 M2	GL	1,00	R\$ 8.673,95	R\$ 8.673,95	R\$ 7.848,13	R\$ 7.848,13
6,	6.5	CDHU	50.05.072	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA LED DE SOBREPOR, PARA TETO OU PAREDE,	UN	15,00	R\$ 136,98	R\$ 2.054,70	R\$ 123,92	R\$ 1.858,80
6,	6.6	CDHU	50.10.100	EXTINTOR MANUAL DE ÁGUA PRESSURIZADA - CAPACIDADE DE 10 LITROS	UN	4,00	R\$ 277,92	R\$ 1.111,68	R\$ 251,45	R\$ 1.005,80
6,	6.7	CDHU	50.10.120	EXTINTOR MANUAL DE PÓ QUÍMICO SECO ABC - CAPACIDADE DE 6 KG	UN	3,00	R\$ 348,42	R\$ 1.045,26	R\$ 315,24	R\$ 945,72
6,	6.8	CDHU	97.02.195	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC FOTOLUMINESCENTE (240X120MM), COM INDICAÇÃO	UN	15,00	R\$ 27,59	R\$ 413,85	R\$ 24,95	R\$ 374,25
6,	6.9	CDHU	97.02.193	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC FOTOLUMINESCENTE (200X200MM), COM INDICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ALARME, DETECÇÃO E EXTINÇÃO DE INCÊNDIO	UN	7,00	R\$ 25,79	R\$ 180,53	R\$ 23,32	R\$ 163,24
6,	6.10	SINAPI	92690	TUBO DE AÇO PRETO SEM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO SOLDADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	8,00	R\$ 93,27	R\$ 746,16	R\$ 84,38	R\$ 675,04
6,								R\$ 25.955,18		R\$ 23.483,77
7,	7,		7,	TROCA DO PISO DA ENTRADA						
7,	7.1	CDHU	03.04.020	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO CERÂMICO, INCLUINDO A BASE	M2	101,34	R\$ 14,03	R\$ 1.421,80	R\$ 12,68	R\$ 1.284,99
7,	7.2	CDHU	17.01.020	ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO E/OU PROTEÇÃO	M3	2,03	R\$ 944,10	R\$ 1.913,50	R\$ 854,21	R\$ 1.734,05
7,	7.3	CDHU	18.08.032	REVESTIMENTO EM PORCELANATO ESMALTADO ANTIDERRAPANTE PARA ÁREA EXTERNA E AMBIENTE COM ALTO TRÁFEGO, GRUPO DE ABSORÇÃO BIA, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	M2	101,34	R\$ 170,43	R\$ 17.271,38	R\$ 154,19	R\$ 15.625,61
7,	7.4	CDHU	18.08.042	RODAPÉ EM PORCELANATO ESMALTADO ANTIDERRAPANTE PARA ÁREA EXTERNA E AMBIENTE COM ALTO TRÁFEGO, GRUPO DE ABSORÇÃO BIA, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	M	20,00	R\$ 35,08	R\$ 701,60	R\$ 31,73	R\$ 634,60
7,	7.5	CDHU	05.08.060	TRANSPORTE DE ENTULHO, PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 3° KM ATÉ O 5° KM	M3	3,04	R\$ 27,43	R\$ 83,39	R\$ 24,80	R\$ 75,39
7,								R\$ 21.391,67		R\$ 19.354,64
8,	8,		8,	ADEQUAÇÕES DAS DIVISÓRIAS DA SALA DE AULA 01						
8,	7.6	CDHU	03.08.200	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PAINÉIS DIVISÓRIAS, INCLUSIVE MONTANTES METÁLICOS	M2	37,11	R\$ 7,72	R\$ 286,49	R\$ 6,97	R\$ 258,66
8,	7.7	CDHU	14.30.870	DIVISÓRIA EM PLACAS DUPLAS DE GESSO ACARTONADO, RESISTÊNCIA AO FOGO 120 MINUTOS, ESPESSURA 130/70MM - 2RF / 2RF	M2	37,11	R\$ 333,26	R\$ 12.367,28	R\$ 301,53	R\$ 11.189,78
8,	7.8	CDHU	23.12.001	PORTA LISA DE MADEIRA, INTERNA "PIM", PARA ACABAMENTO EM PINTURA, PADRÃO DIMENSIONAL MÉDIO, COM FERRAGENS, COMPLETO - 80 X 210 CM	UN	3,00	R\$ 763,09	R\$ 2.289,27	R\$ 690,42	R\$ 2.071,26
8,	7.8	CDHU	05.08.060	TRANSPORTE DE ENTULHO, PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 3° KM ATÉ O 5° KM	M3	1,11	R\$ 27,43	R\$ 30,54	R\$ 24,80	R\$ 27,53
8,								R\$ 14.973,58		R\$ 13.547,22
9,	9,		9,	REFORMA ELÉTRICA						
9,	9.1	FDE	09.02.021	AE-24 ABRIGO E ENTRADA DE ENERGIA PADRÃO MULTI 200 CPFL CATEGORIA C-5	un	1,00	R\$ 8.935,26	R\$ 8.935,26	R\$ 8.084,57	R\$ 8.084,57
9,	9.2	FDE	09.02.049	CONJ 4 CABOS P/ ENTRADA ENERGIA SECCAO 240MM2 C/ ELETRODUTOS	un	1,00	R\$ 9.651,23	R\$ 9.651,23	R\$ 8.732,37	R\$ 8.732,37
9,	9.3	CDHU	37.04.270	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO UNIVERSAL DE SOBREPOR, PARA DISJUNTORES 34 DIN / 24 BOLT-ON - 150 A - SEM COMPONENTES	UN	1,00	R\$ 1.132,41	R\$ 1.132,41	R\$ 1.024,59	R\$ 1.024,59
9,	9.4	CDHU	37.24.042	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO, 1 POLO, SUPORTABILIDADE <= 4 KV, UN ATÉ 240V/415V, IIMP = 60 KA, CURVA DE ENSAIO 10/350µS - CLASSE 1	UN	4,00	R\$ 870,91	R\$ 3.483,64	R\$ 787,99	R\$ 3.151,96
9,	9.5	CDHU	37.17.130	DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL DE 25 A X 300 MA - 4 POLOS	UN	1,00	R\$ 310,04	R\$ 310,04	R\$ 280,52	R\$ 280,52
9,	9.6	CDHU	38.04.040	ELETRODUTO GALVANIZADO CONFORME NBR13057 - 3/4" COM ACESSÓRIOS	M	121,50	R\$ 52,48	R\$ 6.376,32	R\$ 47,47	R\$ 5.767,61
9,	9.7	CDHU	40.06.040	CONDULETE METÁLICO DE 3/4"	CJ	52,00	R\$ 44,78	R\$ 2.328,56	R\$ 40,50	R\$ 2.106,00
9,	9.8	CDHU	40.04.470	CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T DE 10 A, COMPLETO	CJ	4,00	R\$ 44,49	R\$ 177,96	R\$ 40,25	R\$ 161,00
9,	9.9	CDHU	40.04.450	TOMADA 2P+T DE 10 A - 250 V, COMPLETA	CJ	15,00	R\$ 31,82	R\$ 477,30	R\$ 28,78	R\$ 431,70
9,	9.10	CDHU	40.04.460	TOMADA 2P+T DE 20 A - 250 V, COMPLETA	CJ	5,00	R\$ 39,77	R\$ 198,85	R\$ 35,96	R\$ 179,80
9,	9.11	CDHU	40.05.040	INTERRUPTOR COM 2 TECLAS SIMPLES E PLACA	CJ	6,00	R\$ 40,22	R\$ 241,32	R\$ 36,38	R\$ 218,28
9,	9.12	CDHU	40.05.020	INTERRUPTOR COM 1 TECLA SIMPLES E PLACA	CJ	7,00	R\$ 32,05	R\$ 224,35	R\$ 28,98	R\$ 202,86
9,	9.13	CDHU	39.02.010	CABO DE COBRE DE 1,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	309,70	R\$ 3,94	R\$ 1.220,22	R\$ 3,55	R\$ 1.099,44
9,	9.14	CDHU	39.02.016	CABO DE COBRE DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	219,22	R\$ 4,86	R\$ 1.065,41	R\$ 4,39	R\$ 962,38
9,	9.15	CDHU	39.02.020	CABO DE COBRE DE 4 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	286,29	R\$ 7,56	R\$ 2.164,35	R\$ 6,83	R\$ 1.955,36



EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA.

ORÇAMENTO

OBJETO: REFORMA DA EMEI GENTE INOCENTE

0,9100

1,2520

ENDEREÇO: AVENIDA AGUAÍ, S/N - VILA ANTUNES - CAJATI/SP

planilha licitada

PROPOSTA

		FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.				
9.	9.16	CDHU	39.21.060	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 16 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	50,44	R\$ 19,01	R\$ 958,86	R\$ 17,20	R\$ 867,57
9.	9.17	CDHU	38.21.920	ELETROCALHA PERFURADA GALVANIZADA A FOGO, 100 X 50 MM, COM ACESSÓRIOS	M	118,85	R\$ 105,96	R\$ 12.593,35	R\$ 95,86	R\$ 11.392,96
9.	9.18	CDHU	04.18.410	REMOÇÃO DE CORDOALHA OU CABO DE COBRE NU	M	528,92	R\$ 11,50	R\$ 6.082,58	R\$ 10,39	R\$ 5.495,48
9.	9.19	CDHU	04.19.120	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES, TOMADAS, BOTÃO DE CAMPAINHA OU CIGARRA	UN	52,00	R\$ 22,99	R\$ 1.195,48	R\$ 20,79	R\$ 1.081,08
9.	9.20	CDHU	04.21.130	REMOÇÃO DE POSTE DE CONCRETO	UN	2,00	R\$ 328,50	R\$ 657,00	R\$ 297,22	R\$ 594,44
9.								R\$ 59.474,49		R\$ 53.789,95
								R\$ 596.446,34		R\$ 539.523,36

REFERÊNCIA: CDHU - 194 - COM DESONERAÇÃO
SINAPI 04/2024 - COM DESONERAÇÃO
FDE 04/2024 - COM DESONERAÇÃO

ELDORADO, 08 DE AGOSTO DE 2024

Documento assinado digitalmente



JULIO CESAR LEITE FRANCA
Data: 08/08/2024 14:34:27-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

JÚLIO CÉSAR LEITE FRANÇA

SÓCIO DIRETOR

EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA

EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

Rua das Palmeiras, 59 - Jd. Nova Eldorado - CEP-11.960-000 - ELDORADO-SP

TEL - (13) 99650-4537 - email-juliofranca2010@gmail.com - CNPJ-00.745-809/0001-42





EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

OBJETO:	REFORMA DA EMEI GENTE INOCENTE	PRAZO PROPOSTO						
		INÍCIO: 5 DIAS APÓS A DATA DA ASSINATURA DA OS						
		FINAL: 180 DIAS APÓS A DATA DA ASSINATURA DA OS						
PROPRIETÁRIO		DATA BASE						jul/24
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATÍ								
LOCAL	Avenida Fernando Costa, nº 2348 - Bairro - Parafuso - Cajati/SP -							
DATA	08/08/2024							CAJATÍ
BASE DE CÁLCULO	CDHU - 194 - COM DESONERAÇÃO SINAPI 04/2024 - COM DESONERAÇÃO FDE 04/2024 - COM DESONERAÇÃO							
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO								
MÊS		1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS	TOTAL
ITEM - SERVIÇOS		30 dias	60 dias	90 dias	120 dias	150 dias	180 dias	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%						100,00%
		6.351,60						6.351,60
2	COBERTURA	25,00%	37,00%	38,00%				100,00%
		79.521,28	117.691,50	120.872,35				318.085,13
3	PINTURA INTERNA E LIMPEZA						100,00%	100,00%
							40.029,88	40.029,88
4	PINTURA EXTERNA						100,00%	100,00%
							15.521,23	15.521,23
5	ADEQUAÇÃO DOS BANHEIROS INFANTIS				100,00%			100,00%
					49.359,93			49.359,93
6	SERVIÇOS PARA OBTENÇÃO DE AVCB				50,00%	50,00%		100,00%
					11.741,89	11.741,89		23.483,77
7	TROCA DO PISO DA ENTRADA					100,00%		100,00%
						19.354,64		19.354,64
8	ADEQUAÇÕES DAS DIVISÓRIAS DA SALA DE AULA 01				100,00%			100,00%
					13.547,22			13.547,22
9	REFORMA ELÉTRICA				30,00%	50,00%	20,00%	100,00%
					16.136,99	26.894,98	10.757,99	53.789,95
TOTAL		15,92%	21,81%	22,40%	16,83%	10,75%	12,29%	100,00%
		85.872,88	117.691,50	120.872,35	90.786,02	57.991,50	66.309,10	539.523,36

ELDORADO, 08 DE AGOSTO DE 2024



Documento assinado digitalmente
JULIO CESAR LEITE FRANCA
Data: 08/08/2024 14:34:27-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

JÚLIO CÉSAR LEITE FRANÇA
SÓCIO DIRETOR
EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA

EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
Rua das Palmeiras, 59 - Jd. Nova Eldorado - CEP-11.960-000 - ELDORADO-SP
TEL - (13) 99650-4537 - email-juliofranca2010@gmail.com - CNPJ-00.745-809/0001-42



EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA

ANEXO 3

PROPOSTA FINAL

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA CONCORRÊNCIA Nº 012/ 2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 455/ 2024 1DOC

EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.745.809/0001-42, com sede da rua das Palmeiras nº 59, Jardim Nova Eldorado – Eldorado/SP, CEP nº 11960-000, com endereço eletrônico: juliofranca2010@gmail.com, telefone (13) 99650453.

OBJETO	UNIDADE	PRAZO DE CONCLUSÃO	VALOR TOTAL
Contratação de empresa especializada para “Reforma da EMEI GENTE INOCENTE, situada na Av. Aguai. s/ nº - Bairro Vila Antunes - Cajati/ SP”,	OBRA	180 DIAS	R\$ 539.523,36

VALOR GLOBAL: (quinhentos e trinta e nove mil, quinhentos e vinte e três reais e trinta e seis centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Condições de pagamento: Em até 30 (trinta) dias após o fornecimento e emissão da Nota fiscal, devidamente atestada pela CONTRATANTE.

Prazo de início do Serviço: Após a emissão da Ordem de Início expedida pela Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade Urbana.

DADOS PARA PAGAMENTO:

BANCO: SANTANDER

AGÊNCIA:0524

CONTA CORRENTE:13.003.712-6

DECLARAÇÃO

Declaro nos termos do item 8.2.2 do Edital que a presente proposta compreende a integralidade dos custos de atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais e nas convenções coletivas de trabalho.

- ANEXO: 1) Planilha Orçamentária;**
2) Cronograma físico-financeiro;
3) Composição do BDI.

Eldorado, 08 de agosto de 2024

JÚLIO CESAR LEITE FRANÇA
Representante Legal
RG nº 18.996.108-SSP/SP



Documento assinado digitalmente

JULIO CESAR LEITE FRANÇA

Data: 08/08/2024 15:40:45-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
Rua das Palmeiras, 59 - Jd. Nova Eldorado - CEP-11.960-000 - ELDORADO-SP
TEL - (13) 99650-4537 - email-juliofranca2010@gmail.com - CNPJ-00.745-809/0001-42

Assinado por 5 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, ANTONIA CICERA LINARD, FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL, AMANDA CRISTINA SILVA NOVAES e LEANDRO DE MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/A244-32C4-B533-1E7F> e informe o código A244-32C4-B533-1E7F





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: A244-32C4-B533-1E7F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 08/08/2024 16:03:13 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ ANTONIA CICERA LINARD (CPF 130.XXX.XXX-10) em 08/08/2024 17:02:46 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL (CPF 409.XXX.XXX-64) em 09/08/2024 08:03:45 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ AMANDA CRISTINA SILVA NOVAES (CPF 273.XXX.XXX-42) em 09/08/2024 09:07:51 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ LEANDRO DE MORAES (CPF 349.XXX.XXX-25) em 09/08/2024 17:23:13 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/A244-32C4-B533-1E7F>